(Rueda: leyenda): Doce me Domine facere uoluntatem tuam. 
(Interior): Sanctus Petrus, Sanctus Paulus, Clemens Papa III./ Ego 
Clemens catholice ecclesie episcopus suscripsi. (Monograma): Bene 
Valete. 

(Confirmantes en columna con cruz mar[Jinal) 

f3 Ego Albinus, Albanensis episcopus, suscripsi./ Ego Bobo, 
Portuensis episcopus, suscripsi./ Ego Octauianus, Hostiensis et 
Uelletrensis episcopus, suscripsi./6 Ego Laborans, presbiter cardi
nalis, Sancte Marie Transtiberym, tituli Calixti, suscripsi./ Ego 
Dandulfus, Basilice XII Apostolorum, presbiter cardinalis, sus
cripsi./ Ego Iacinctus, Sancte Marie in Cosmydin diaconus cardi
nalis, suscripsi/ 9 Ego Gerardus, Sancti Adriani diaconus cardina
lis, suscripsi./ Ego Iohannes Felix, Sancti Eustachii diaconus car
dinalis iuxta Templum Agrippe, suscripsi./ Ego Gregorius, Sancte 
Marie in Aquiro diaconus cardinalis, suscripsi. 

/ 1 2  Datum Laterani per manum Moynsi sancte romane eccle
sie subdiaconus, vicem agentis/ cancellarii, VII idus iulii, indictione 
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septime, incarnationis Dominice, anno/ M.o C.0 LXXX.o VIIII.o, 
pontificatus u ero domni Clemens Papa III, anno secundo. 
{a) dice senioris, mas la e ha sido corregida, indicando el error con un punto en su parte 
inferior y escribiendo en la supen·or una a.- (b) aut, a entre lineas.- (e) paginam, i inter
Iineada. 

52 

1 1 89, octubre 18, Cuenca. 

Alfonso VIII dona al monasterio de Huerta y a su 
abad Armenio la heredad que Munio Sancho por mandato 
del rey había entregado al monje Pedro Lupi, con consen
timiento de los campesinos, situada al fin de la vega del 
castillo de Va/era, lugar que fue del conde Nuño, junto 
al río Piqueras. 

B.- AMH., Cartulario, fois. 60r-61r, núm. 51.  
REC.: AMH., Tumbo Viejo, fol. 73r. 
CIT.: AHN., Tumbo de Huerta, fol. 10.- CORDON, C. :  
Memoria cronológica, fol. 5 1v.· GONZALEZ, J . :  El rei
no de Castilla, vol. III, pñag. 843.· ROMERO, A. :  Doña 
Sancha Gómez, "Celtiberia" 31  (1966), pág. 86 y 91.
ALVAREZ PALENZUELA, V. A.: Monasterios cister
cienses, pág. 158. 

/6 DON ALONSO 8 CONFIRMA LA HEREDAD DE CUENCA./ 
Tam presentibus quam futuris notum sit ac manifestum quod 
ego/ Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Tolcti, una cum uxore/9 
mea Alienor regina et cum filia mea infantissa Beren-/ garia pro re
medio anime mee et consequenda uenia/ delictorum, dono et con
cedo Deo et Sancte Marie mona-/ 12 . sterio quod dicitur de Orta 
et uobis domno Armenio ( 1) eius-/ dem monasterii instanti abbati 
uestrisque successoribus/ et omnibus monachis ibídem degentibus 
presentibus/ 1 s et futuris omnem hereditatem illam quam Munio 
Sancii/ assignauit et desterminauit uice mea et mandato cui-/ dam 
monacho u estro Petro Lupi prescntibus ct conceden-/ 1 8  tihus 
concensibus ruricolum, uidelicet Dominico Aluarez et/ Michaele 
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Dominici de U aleria et Martina de Trilo et/ Martina Gundissalui 
et Garsia Sobrino et Egidio/2 1  Blasco in fine de la uega Ualerie 
castelli quod fuit comí-/ tis Nunionis in loco ubi fluit riuulus quem 
uocant// (fol. 60v). de las Pikeras iure hereditario habendam et 
perpe-/ tu o irreuocabiliter possidendam.=